
                                                               

 
                                                                             

 

INFORMACE ŘEDITELE LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ ČAST 2019/2020 
(11) 

 
 
1. ROZHODNUTÍ VV ČAST O UKONČENÍ VŠECH SOUTĚŽÍ  

VV ČAST dne 21.4.2020 rozhodl o ukončení extraligových a ligových soutěží včetně kvalifikací a 
finálových utkání. Bližší informace najdete ZDE. 
 

2.  EXTRALIGA MUŽŮ 
Titul Mistr České republiky družstev mužů pro rok 2020 se neuděluje. Vítězným družstvem 
Extraligy mužů v sezóně 2019/2020 je družstvo SF SKK El Niňo Praha. 
 

3.  EXTRALIGA ŽEN 
Titul Mistr České republiky družstev žen pro rok 2020 se neuděluje. Vítězným družstvem 
Extraligy žen v sezóně 2019/2020 je družstvo SKST Stavoimpex Hodonín. 
 

4. LIGOVÉ SOUTĚŽE 
Družstva uvedená na 1. místech neúplných tabulek předčasně ukončené sezóny 2019/2020 ve 
všech soutěžích jsou družstva vítězná a mají právo postupu do vyšších soutěží. 
 

5. MIMOŘÁDNÉ ZAŘAZENÍ DRUŽSTEV DO SOUTĚŽÍ V SEZÓNĚ 2020/2021 
Oddíly (kluby) do 11.5.2020 nahlásí řediteli soutěží ČAST na e-mail: reditel@ping-pong.cz , 
jestli využijí možnost mimořádného zařazení svých družstev do soutěží v sezóně 2020/2021. 
ELM TTC Elizza Praha, další družstva jsou na základě nepřihlášení dvou družstev z prvních 

třech míst TTC MS Brno, TJ Ostrava KST B, TJ Agrotec Hustopeče 
1LM TJ Sokol PP Hradec Králové 2 B, SK Pedagog ČB, TTC Siko Orlová, HB Ostrov B, 

TTC Litoměřice 
2LM AC Sparta Praha, TTC MS Brno B, TJ Sokol Vodňany, SKST Liberec E, TJ Sadská, 

KST Znojmo-Orel Únanov, TTC Frýdlant, TJ Sokol Michle, Union Plzeň, TTC Bělá 
pod Bezdězem, KST Blansko, TTC Litoměřice B 

3LM DDM Soběslav-Studená, SK Slatina, TJ Sokol Bor B, TTC MG Odra Gas Vratimov 
ELŽ AC Sparta Praha, SK Dobré B, SKP Sever Ústí nad Labem, SVS Hradec Králové B, SF 

SKK El Niňo Praha 
1LŽ KST Klatovy, MK Řeznovice B, KST Bohnice, KST Jirkov, KST ZŠ Vyšší Brod, SK 

Dobré C, AC Sparta Praha B, TJ AVIA Čakovice, KST Bohnice B, TTC Elizza Praha 
2LŽ TJ ABC Braník, TJ Jiskra Nový Bor, TTC Ústí nad Orlicí B, TJ Sokol Česká Skalice 
V případě přihlášení dvou družstev do ELM, bude umožněno podat přihlášku družstvům DTJ Hradec 
Králové do 1LM a SKST Baník Most do 2LM.   
 

6. NAHLÁŠENÍ POSTUPUJÍCÍCH DRUŽSTEV Z KRAJŮ 
Krajské svazy do 11.5.2020 nahlásí postupující družstva z divizí mužů na e-mail reditel@ping-
pong.cz. V případě, že některé krajské svazy do uvedeného termínu nebudou znát postupující, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně, bude řešeno individuálně. 

https://www.ping-pong.cz/wp-content/uploads/2020/04/Rozhodnut%C3%AD-VV-%C4%8CAST-o-ukon%C4%8Den%C3%AD-sout%C4%9B%C5%BE%C3%AD-2020-19.pdf
mailto:reditel@ping-pong.cz
mailto:reditel@ping-pong.cz
mailto:reditel@ping-pong.cz


                                                               

 
                                                                             

 

7. INFORMACE KM ČAST 
KM ČAST vydala vysvětlení k plnění podmínek mládeže. Uvedený dokument je zveřejněn na 
webových stránkách ČAST ZDE a současně je přílohou těchto Informací ŘS. 
 

8. INFORMACE KR ČAST 
 SEMINÁŘE ROZHODČÍCH LICENCE „B“ 

1.1. Semináře rozhodčích licence „B“ vypsané na termín 1. 5. Praha a 8.5. Olomouc: 
 obě výše uvedené akce jsou v daném termínu zrušeny bez náhrady! 
 v případě příznivé situace bude KR ČAST bude snahou KR uskutečnit alespoň jeden 

seminář této licence v průběhu září 2020, s tím, že veškeré podmínky včetně termínu a 
místa konání budou zveřejněny nejdříve 1.8.2020 na webových stránkách ČAST, stejně tak 
rozeslány prostřednictvím Infa ředitele ligových soutěží. 

1.2. Prodloužení platností licencí rozhodčích licence „B“ na základě počtu od řízených utkání: 
 v případě, kdy rozhodčí odřídil během sezóny 2019-2020 11 a více utkání v dlouhodobých 

soutěžích ČAST, pak mu bude dle stávající platné směrnice prodloužena licence na 
nadcházející tři roky a to do 30. 6. 2023, a dále 

1.3. Prodloužení licence rozhodčím licence „B“: 
 dále byla řešena otázka prodloužení licencí rozhodčím, kterým končí platnost licence 

k 30.6.2020 se závěrem, že všem těmto rozhodčím bude automaticky prodloužena platnost 
licence do 30.6.2021, a to bez rozdílu, zdali byli přihlášení na seminář licence „B“, nebo 
měli či neměli od řízen příslušný počet utkání dle stávající platné směrnice. 

ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH LICENCE „B“ 
Vývoj a možnosti uskutečnění školení licence B pro vrchní rozhodčí dlouhodobých soutěží jsou 
popsány v následujících bodech 

 vypsané školení na termín 4-5.4.2020 bylo zrušeno bez náhrady 
 vypsané školení na termín 16-17.5.2020 bylo v daném termínu zrušeno. Náhradní termín 

školení je odvislý od uskutečnění MČR mladšího žactva 
 KR dále projednala případné možnosti uskutečnění školení této licence, a to s horizontem 

do konce roku 2020 s následujícím výsledkem. V případě, že nebude možné školení 
uskutečnit do konce června 2020, pak proběhnou školení v následujících variantách, které 
je však nutné konzultovat zejména s KML ČAST:  
1) během víkendu ITTF World Tour Czech Open v Olomouci 29-30.8.2020, a to pouze 

v teoretické části, bez praktické části rozhodčího u stolu 
2) během akcí ČAST a KML, které se uskuteční v průběhu září 2020 
3) týden před začátkem ligových soutěží, a to pouze v teoretické části, bez praktické části 

rozhodčího u stolu 
4) během akcí ČAST a KML, které se uskuteční v průběhu měsíce října až prosince 2020 

 
7. EKONOMICKÁ PRAVIDLA ČAST 

Ekonomická pravidla ČAST, na základě kterých se hradí všechny poplatky, naleznete na 
webových stránkách ČAST ZDE.  

 
   

Miroslav Henžel v.r.   
         ředitel ligových soutěží ČAST 

       724 049 092 

https://www.ping-pong.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99%C3%ADloha_1_Vysv%C4%9Btlen%C3%AD_k_pln%C4%9Bn%C3%AD_podm%C3%ADnky_aktivn%C3%AD_ml%C3%A1de%C5%BEe_pro_ligov%C3%A1_dru%C5%BEstva.pdf
https://www.ping-pong.cz/wp-content/uploads/2015/11/Ekonomick%C3%A1-pravidla-%C4%8CAST-2019.pdf

